
 
SpA 

  
Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

______________________________________________________________________ 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE 
D'AMBITO "SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 1 di 2 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 

 STAZIONE APPALTANTE: 
«EcoAmbiente Salerno SpA», con Sede legale in Salerno, alla Via Sabato Visco, n. 
20 – cap: 84131 (P.Iva: 04773540655); 

 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO: 
«Procedura aperta» (ex art. 60, D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento della “fornitura 
di mezzi operativi – nuovi di fabbrica – da destinare in uso agli impianti: T.M.B. di 
Battipaglia (SA), Compostaggio di Eboli (SA) e di Recupero Rifiuti non Pericolosi 
di Giffoni V.P. (SA)” in gestione alla Società pubblica EcoAmbiente Salerno 
S.p.A.; 

 NUMERO GARA: 
8728203; 

 CIG: 
Lotto 1: 9410590888; 
Lotto 2: 9410652BB1; 

 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.): 
geom. Maurizio Buccella (dipendente della Stazione Appaltante). 

***   ***   *** 
VERBALE DI GARA N. 1 

SEDUTA PUBBLICA 
Il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE dell’anno  

DUEMILAVENTIDUE, alle ore 10:05, presso la Sede legale della «EcoAmbiente 
Salerno SpA», si è costituito il Seggio di gara, composto dal RUP e supportato dall’avv. 
Emilio Ferraro (Responsabile-coordinatore della «Struttura di Supporto Stabile ai 
RR.UU.PP.» - nel seguito, anche «S.S.S. ai RR.UU.PP.» o «S.S.S.» - istituita dalla 
Stazione Appaltante a termini dell’art. 31, commi 9 e 11, del D.Lgs. 50/2016). 

Il Rup nomina il sopra indicato avv. Emilio Ferraro quale Segretario verbalizzante.  
Si precisa che, per le note esigenze di precauzione sanitaria imposte dalla 

contingente situazione di pandemia da “Coronavirus – Covid 19”, la seduta viene svolta 
osservando, tra i presenti, il distanziamento personale e le altre prescrizioni imposte dalla 
vigente normativa emergenziale. 

***   ***   *** 
Premesso che: 

• con delibera n. 73 adottata nella seduta del C.d.A. della S.A. tenutasi il 26.05.2022, è 
stata bandita procedura aperta per la fornitura di mezzi operativi – nuovi di fabbrica – 

http://www.ecoambientesalerno.it/
mailto:info@ecoambientesalerno.it
mailto:info@ecoambientesalerno.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.F./P.IVA


 
SpA 

  
Ente d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani  
Ambito Territoriale Ottimale "Salerno" 

______________________________________________________________________ 

 

SOCIETÀ SOGGETTA A DIREZIONE E CONTROLLO ENTE 
D'AMBITO "SALERNO" EX ART 2497 C.C. 
 
SEDE LEGALE 

 
CERTIFICATO N. 39806/20/S 

Pag. 2 di 2 Via Sabato Visco, 20 84132 Salerno                          
Tel. 089.333545 / Fax. 089.7728743                              
www.ecoambientesalerno.it   
info@ecoambientesalerno.it 
P.IVA 04773540655 – REA Salerno 392505                                     

 

da destinare in uso ad alcuni dei diversi impianti come sopra individuati, suddivisa in 
n. 2 Lotti (CIG Lotto 1: 9410590888; CIG Lotto 2: 9410652BB1); 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato, nella lex specialis di 
gara, per entrami i Lotti, alle ore 10:00 del giorno 25.10.2022 
(venticinque/ottobre/duemilaventidue). 

***     ***     *** 
La seduta odierna è, in primo luogo, finalizzata alla verifica di tempestività delle 

«Offerte economiche» fatte pervenire dagli OO.EE. interessati a seguito della valutazione 
della S.A. di avvalersi dell’«inversione procedimentale» ex art. 1, co. 3, D.L. 32/2019, 
conv. con L. 55/2019, e dell’art. 133, co. 8, D.Lgs. 50/2016. 

Il Rup dà atto che non sono presenti delegati e/o rappresentanti di operatori 
economici. 

***   ***   *** 
Il RUP, inserendo on line le proprie (e segrete) credenziali, accede alla Piattaforma 

di e-procurement prevista dalla lex specialis al fine dell’espletamento telematico della 
gara. 

Rilavato che la Piattaforma precitata attesta, con riferimento ad entrambi i Lotti in 
gara, l’assenza di offerte pervenute, il RUP dà atto che la gara è andata deserta. 

Alle ore 10:10, il RUP chiude la seduta pubblica. 
Del che è verbale. 
 
 
 
 

_______________________________ 
«EcoAmbiente Salerno SpA» 
Il Responsabile-coordinatore 

della “S.S.S.” 
nonché 

Segretario verbalizzante 
avv. Emilio Ferraro 

_______________________________ 
«EcoAmbiente Salerno SpA» 

Il RUP 
geom. Maurizio Buccella 

 
L’ORIGINALE DEL PRESENTE ATTO, MUNITO DI SOTTOSCRIZIONI AUTOGRAFE 

DEI SOPRA INDICATI FIRMATARI, È CUSTODITO AGLI ATTI DELLA STAZIONE 
APPALTANTE. 
 

http://www.ecoambientesalerno.it/
mailto:info@ecoambientesalerno.it
mailto:info@ecoambientesalerno.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.F./P.IVA

